·.

~·
~Rt:f I U A MUí"4iCiPAL D SANTA LEOPOLDINA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI N° 1607/2017

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NO ORCAMENTO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A
SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal , autorizado a Abrir Crédito Especial
no Orçamento de 2017, para atender a despesa não prevista , conforme Inciso li , do Art. 41
da Lei nº 4.320/64, na seguinte dotação:

Órgão: 010000 - Secretaria Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária: 01002 - Fundo Municipal de Saúde
Função: 1 O - Saúde
Subfunção: 301 -Atenção Básica
Programa: 1130 - Programa de Apoio Administrativo da Saúde
Projeto/Atividade: 2.044 - Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria
Municipal de Saúde

Despesas de Exercícios
097 ! 31919200000 Anteriores - Op. Intra- 12010000 - RecursoJ

Próprios - Saúde
, ! L Q~ç9rn~Q~~ri9~ ;........ . ....................................................................................................................................................................................... ~ ..... .

Total da Suplementação
............................................................................................................................................

Valor

R$ 8.993,95

R$ 8.993,95

Art. 2° - Os recursos necessários para cobertura do Crédito Especial , mencionado no
artigo 1 º, desta Lei , são oriundos das anulações das seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: 010ü0ú - Secretaria Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária: 01002 - Fundo Municipal de Saúde
Função: 1 O - Saúde
Subfunção: 301 -Atenção Básica
Programa: 1130 - Programa de Apoio Administrativo da Saúde
Projeto/Atividade: 2.044 - Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria
Municipal de Saúde

Elemento d
....................... ;

Fonte de Recursos i Valor ~
' l.. ................................ L.. . .............• DY~!~.P.~~.~é:I; ............... L ................................................. ~. ~~~~i~~~ _

1 3190040000 Contratação por Tempo ' 12010000 - Re.,u, ·"U"'
$ 8.993,95

; ; ....................................•......... <... ••••••••••••••.•..•....•................... .........•••••..•••••.••••..•............•... ; ................ terminado mm mm••········ ! erS>pri9.~ = §~~q~ ........................................................................................ .;

Total da Anulação R$ 8.993,95

Av. Prefeito Hélio Rocha, 1022 - Centro - CEP 29640-000 - Santa Leopoldina - Espírito Santo.

PABX : (27) 3266-1181/ 1277 - FAX: (27) 3266-1125 - CNPJ 27.165 .521/0001-55
E-mail - finanças@santaleopoldina.es .gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Art. 3° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal , autorizado a Suplementar, por
Decreto, as dotações orçamentárias mencionadas no artigo 1° desta Lei.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Leopoldina, 23 de maio de 2017.

VALDEMAR ~ IZ HORBEL T COUTINHO
Prefeito Municipal

Av. Prefeito Hélio Rocha, 1022 - Centro - CEP 29640-000 - Santa Leopoldina - Espírito Santo.

PABX : (27) 3266-1181/ 1277 - FAX: (27) 3266-1125 - CNPJ 27.165.521/0001-55
E-mail - finanças@santaleopoldina.es.gov.br